
Uchwała 

Komisji Habilitacyjnej 

z dnia 11.10.2024 r. 

o wyrażeniu pozytywnej opinii w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie architektura i urbanistyka w 

postępowaniu wszczętym na wniosek  

Pani dr Marty A. Rusnak 

 

  

 

 

Komisja Habilitacyjna, powołana Uchwałą nr 778/33/RDND01/2021-2024 Rady Dyscypliny 

Naukowej Architektura і Urbanistyka z dnia 18.10.2023 r., działając na podstawie § 8 ust.1 

Statutu Politechniki Wrocławskiej (Uchwała nr 161/12/2020-2024 Senatu PWr z dnia 8 lipca 

2021 r. z późn. zm.), § 2 ust. 1 lit. c) Regulaminu rad dyscyplin naukowych Politechniki 

Wrocławskiej (t.j. Uchwała nr 258/21/2020-2024 Senatu PWr z dnia 21 kwietnia 2022 r.), art. 

221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1-3 Regulaminu nadawania stopni naukowych na 

Politechnice Wrocławskiej (t.j. Uchwała nr 487/35/2020-2024 Senatu PWr z dnia 22 czerwca 

2023 r.), po zapoznaniu się z recenzjami, dokumentacją wniosku i bez przeprowadzania 

kolokwium habilitacyjnego, uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Komisja habilitacyjna pod przewodnictwem prof. dr hab. Magdaleny KOZIEŃ-WOŹNIAK 

stwierdziła podjęcie uchwały o określonej opinii, mając na uwadze wynik głosowania, że 

cykl 12 artykułów wskazanych we wniosku jako osiągnięcia naukowe zatytułowane 

„Prospołeczne zarządzanie dziedzictwem architektonicznym. Badania eye-trackingowe” 

stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej architektura i urbanistyka i wyraża 

pozytywną opinię w sprawie nadania Pani dr Marcie A. Rusnak stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie architektura i 

urbanistyka. 

2. Pani dr Marta A. Rusnak wszczęła przewód habilitacyjny 25 kwietnia 2023 r. więc zgodnie 

z: Art. 10. Ustawy z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw: W przypadku postępowań w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego wszczętych i niezakończonych do dnia 30 

września 2023 r. komisja habilitacyjna może nie przeprowadzać kolokwium habilitacyjnego, 

chyba że osoba ubiegająca się o nadanie tego stopnia posiada osiągnięcia naukowe w 

zakresie nauk humanistycznych, społecznych lub teologicznych. 

Uchwała została podjęta 6 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi 

się”. Recenzje o dorobku naukowym i aktywności naukowej dr inż. arch. Marty A. 

Rusnak, sporządzone przez czterech Recenzentów mają jednoznacznie pozytywne 

konkluzje. 

 Uzasadnienie: 

• Spełnione zostały wszystkie podstawowe przesłanki ustawy tj. Habilitantka posiada 

stopień doktora, przedstawiła swoją aktywność naukową na więcej niż jednej uczelni 



oraz zaprezentowane osiągnięcia naukowe mają istotny wkład w rozwój dyscypliny 

architektura i urbanistyka.  

• Osiągnięcie naukowe w postaci cyklu 12 powiązanych tematycznie publikacji autorstwa 

lub współautorstwa dr Marty Aliny Rusnak stanowi istotny wkład w rozwój dyscypliny 

architektura i urbanistyka. Stanowi ono wartościowy zbiór prezentujący efekty jej badań 

naukowych nad wykorzystaniem technologii eye-trackingu, które odnoszą się zarówno 

do teorii architektury, jak i do architektonicznej praktyki, a w szczególności w zakresie 

ochrony zabytków i zarządzania dziedzictwem kulturowym. Wypracowane metody 

należy uznać za rozwojowe, co wynika nie tylko z postępu technologicznego (nowych 

możliwości aparatury badawczej umożliwiającej przeprowadzenie wcześniej 

niewykonalnych eksperymentów), ale także z faktu, że w ramach dyscypliny 

architektura i urbanistyka wciąż jeszcze pozostaje wiele pól badawczych, w obrębie 

których okulografia miałaby zastosowanie. 

• Analiza osiągnięcia stanowi o silnie eksperymentalnym statusie badań oraz 

nowatorskim, oryginalnym zastosowaniu nowych technologii wirtualnych. Ze względu 

na symulacyjny, propedeutyczny charakter badań, mogący mieć wykorzystanie we 

wstępnej fazie tzw. psychofizjologii postrzegania, może być uznana za spełniającą 

warunki osiągnięcia istotnego w kwalifikacji habilitacyjnej. Jej wkład w rozwój nauki 

architektury i o architekturze, w aspekcie eksperymentalnym, jest znaczący. 

   § 2  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

 

 

  

……………..………….……………     

             (podpis Przewodniczącej Komisji Habilitacyjnej)  

 


		2024-10-23T10:13:00+0200
	Magdalena Teresa Kozień-Woźniak




